
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 587 del 08-10-2024 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 
 

DETERMINA RAGIONERIA 
Ufficio: PERSONALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 587 
del 08-10-2024 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO 
2024-2029. APPROVAZIONE DISCIPLINARE D'INCARICO. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
PREMESSO che: 
- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 29 del 15 novembre 2023 ha approvato il DUP 

2024-2026; 
- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 35 del 20 dicembre 2023 ha approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti 
assegnati nei capitoli PEG 2024-2026 cosi come approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 
5 del 11 gennaio 2024; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 16 del 30.08.2024; 
 
RICHIAMATE: 
a) la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 08.03.2006 con la quale è stato approvato il 

regolamento sull’istituzione del Nucleo di Valutazione, come successivamente integrata dalla 
deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 05.04.2006; 

b) la deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 10.01.2020 con la quale sono stati nominati i 
membri del nucleo di valutazione per il periodo compreso fra la data di esecutività della 
deliberazione e la scadenza del mandato elettivo del Sindaco (quinquennio 2019-2024); 

c) la deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 26.09.2024 con la quale è stata rinnovata la 
nomina quali membri del Nucleo di Valutazione, per il periodo compreso fra la data di 
esecutività della deliberazione e la scadenza del mandato elettivo del Sindaco (quinquennio 
2024-2029), i seguenti professionisti: 
- Dott. Giacomo D’Ancona, in qualità di Presidente; 
- Dott.ssa Pamela Parisotto, in qualità di Componente; 
- Dott.ssa Annnalisa Nacchi, in qualità di Componente; 

 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 587 del 08-10-2024 
Pag. 2 a 3 

DATO ATTO che: 
- l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 dispone la necessità, per ciascuna Amministrazione 

singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo indipendente di Valutazione della 
performance del personale dipendente; 

- l’art. 7, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 150/2009 dispone che la funzione di misurazione 
valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione delle 
performance di cui al sopracitato articolo, cui compete la misurazione e valutazione della 
performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di 
valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lett. e), del medesimo articolo; 

- la delibera CIVIT (ora ANAC) n. 12/2013 afferma il principio della non applicabilità dell’art. 14 
del D.Lgs. n. 150/2009 agli Enti Locali, per i quali è prevista la facoltà e non l’obbligo di 
costituire l’O.I.V. in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti 
previsti dai principi di cui alle disposizioni indicate nell’art. 16 del D.Lgs. n. 150/2009; 

 
DATO ATTO che questo Ente ha ritenuto di optare per la nomina del Nucleo di Valutazione; 
 
CONSIDERATO che secondo le FAQ rese disponibili dal MEF – Ragioneria Generale dello Stato in 
relazione alle cause di esclusione del CIG negli OPI rientrano le fatture emesse dal Collegio dei 
Revisori vista la sostanziale assimilazione ai fini della questione in oggetto (esclusione da CIG) delle 
due fattispecie (Nucleo di Valutazione – Collegio dei Revisori) in quanto trattasi in entrambe i casi di 
incarichi obbligatori per Legge; 
 
DATO ATTO dell’impegno assunto con determinazione n. 389 del 10.06.2024 nel capitolo PEG 
1832/2 del Bilancio di previsione 2024-2026 della somma necessaria al pagamento del compenso 
annuo forfettario e onnicomprensivo per i componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di 
Noale pari a 1.350,00 € cad.; 
 
VISTI: 
- l’art. 18 del Regolamento disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n.344 del 04/06/1997 e successive modifiche; 
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 
- il Regolamento comunale per il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

1. DI APPROVARE l’allegato schema di disciplinare d’incarico; 
 
2. DI DARE ATTO che l’incarico decorre dalla data di firma del disciplinare d’incarico e avrà 

scadenza non oltre la fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo revoca motivata; 
 
3. DI DARE ATTO che l’importo di € 12.150,00 (4.050,00 €/anno) al capitolo PEG 1832/2 del 

bilancio di previsione 2024-2026 è stato assunto con determinazione n. 389 del 10.06.2024 quale 
compenso forfettario e omnicomprensivo per le annualità 2024, 2025 e 2026 dei componenti del 
Nucleo di Valutazione; 

 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 587 del 08-10-2024 
Pag. 3 a 3 

4. DI PROVVEDERE alla liquidazione su presentazione, ove previsto, di regolare fattura o nota 
spese ed in ogni caso previa adozione di successivo atto amministrativo; 

 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
6. DI PRENDERE ATTO del disposto del D.Lgs. n. 118/2001 che impone che al momento 

dell’adozione di un provvedimento di spesa/entrata sia accertato il momento di esigibilità della 
stessa, si attesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel 
corso del presente esercizio;  

 
7. DI DARE ATTO che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 

147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente 
provvedimento; 

 
8. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto in adempimento al D.Lgs. n. 33/2013 

all’interno del sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 Il Funzionario Responsabile 

 
 ARRIGHI FABIO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


